

Sammendrag av protokoll fra det 111. årsmøtet i Asker og Bærum Bondelag 26.10.2023

Møtet ble holdt Tanum og Jong seniorsenter i Bærum. Det var 26 medlemmer på møtet. Årsmøtet ble innledet med servering av gryterett. Senere ble det servert kaffe og marsipankake.

Før årsmøtet presenterte Kari Anne Aaby de viktigste sakene for Akershus Bondelag fremover. Hun innledet med å si noen ord om landbrukets overordnede mål. Deretter gikk hun gjennom prioriterte saker for Akershus, spesielt tallgrunnlag for jordbruksforhandlingene, økt selvforsyning, matberedskap, tørkesommer og rovdyr. Det er også i gang et arbeid med nytt næringspolitisk program for Bondelaget. Andre viktige oppgaver er WTO-regler, revisjon av klimaplan og dyrevelferdsmeldingen.

Hans Ellef Wettre tok opp gåsebestanden. Denne gjør mye skade i strøk nær Oslofjorden, og den må reduseres. Astrid Lindstad tok opp spørsmål om klimakalkulatorkurs på vestsiden av fjorden. Hans Ellef Wettre tok også opp forurensning av Oslofjorden og hvor mye fokus det er på landbruket. Det er kanskje andre kilder til forurensning som det også bør gjøres noe med nå, landbruket har holdt på i 30 år. Kari Anne Aaby skulle ta disse sakene tilbake til fylkestyret.

Anne Sophie Aaby kommenterte at det var en fyldig årsmelding og at det siste året hadde gitt oppsving for aktiviteten, med godt oppmøte på arrangementene. Med stor aktivitet og ikke fullt så store egenandeler, har dette resultert i et underskudd i året som har gått, men både årsmelding og regnskap ble enstemmig godkjent.

Noen punkter fra arbeidsplanen:

Bærum kommune er i ferd med å opprette en gruppe for å utarbeide jordvernstrategi for Bærum, og Bondelaget vil delta som en naturlig medspiller i denne gruppen. Det arbeides også med regelverk for kårbolig i forbindelse med arealplanbestemmelser i Bærum. Lokallaget er generelt opptatt av mulighetene for kårbolig, og dette følges opp overfor Planutvalget.

Egenberedskapsuka i Asker og Bærum starter allerede 30. oktober. Bondelaget vil delta på stands sammen med de andre beredskapsaktørene (for eksempel politi, sivilforsvar, Røde Kors m.fl.) Esben Oust Heiberg understreket at det er viktig å profilere landbruket i dette arbeidet. Det er et uttalt nasjonalt mål at landbruket er en del av totalforsvaret, og dette må vektlegges i mye større grad.

Skolesatsingen: Det har vært møte på Hauger gård med bl.a. ordførerne i Asker og Bærum, og jordbrukssjefene og skolesjefene i begge kommunene til stede. Fem gårder i Asker har vært med på et forsøksprosjekt rundt bruk av besøksgårder i undervisningen. Midler til dette kommer fra offentlig hold og fra Asker kommune. Målet er å få kommunene til å drive dette videre på egen hånd.

Astrid Lindstad fra Hauger gård redegjorde for prosjektet på Hauger, der Solberg skole og to andre skoler i nærheten har et undervisningsopplegg med gjentatte besøk på gården i løpet av året. Her får elevene bl.a. følge dyra fra fødsel til slakting.

Astrid ba spesielt om at Kari Anne Aaby brakte videre et ønske om at det ble arbeidet for å få inn litt om slakting i undervisningsopplegget «Den grønne skolen» i Bondelagets regi.

Etter møtet viste vi Bondelagets nyeste film om prosjektet i Malawi.

Se egen oversikt over styret for perioden 2023 – 2024.